
BEAD SHOP ZÁSADA 
468 25 Zásada
+420 488 117 743 
beadshop@preciosa.com 
50°41‘49 N, 15°15‘55 E

GLASS SHOP DESNÁ
Krkonošská, 468 61 Desná
+420 488 117 525
glassshop@preciosa.com
50°45‘41 N, 15°19‘7 E

preciosa-ornela.com
facebook.com/PreciosaOrnela
 
září 2014 © PRECIOSA ORNELA, a.s.

Traditional Czech Beads

Preciosa Ornela vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech Beads.

Traditional Czech Beads

DESIGNÉRKA HELENA CHMELÍKOVÁ

PRECIOSA Tubes [Tjubs]
Číslo artiklu: 321 11 001
Velikost: 10 x 4 mm, 10 x 5 mm,
                4 x 4 mm,   5 x 5 mm

BAREVNÉ ŠPALÍČKY
INDIÁNSKÉ NÁRAMKY

preciosa-ornela.com  © PRECIOSA ORNELA, a.s.



název dokumentu: Projekt-indianske-naramky.pdf září 2014  ©  preciosa-ornela.com

INDIÁNSKÉ NÁRAMKY INDIÁNSKÉ NÁRAMKY

BAREVNÉ ŠPALÍČKY BAREVNÉ ŠPALÍČKYTraditional Czech Beads Traditional Czech Beads

3. krok:
Šňůrky provlékněte očky ketlovacích jehel, 
lehce utáhněte a ukončete dalším uzlíkem na 
každé šňůrce (obr. č. 4). Navlékněte po jednom 
menším Tu na každou šňůrku a ukončete 
uzlíkem (obr. č. 5).

4. krok:
Zbytek šňůrky přehněte na polovinu, 
podvlékněte pod konce šňůrek a uvažte 
jednoduchým uzlem kolem obou konců šňůrky 
náramku (obr. č. 6a). Začněte vázat uzly střídavě 
směrem doprava a doleva. Celkem uvažte šest 
dvojitých uzlíků „makramé“ (obr. č. 6b).
Na konce šňůrek pak naneste trochu lepidla 
na textil a uvažte na každém konci jednoduchý 
uzlík, dobře utáhněte a odstřihněte (obr. č. 6c).

Veselé náramky, které si můžete vyrobit 
z barevných šňůrek a skleněných tubesů, 
vás jistě nadchnou svojí jednoduchostí. 
Pomocí jedné z nejstarších textilních technik 
„Makramé“ spojíte provázky náramků 
s navlečenými barevnými tubesy. 
Pikotky z dvojitých uzlíků mají tedy svoji funkci 
pro spojení šňůrek náramku i pro jejich utažení 
kolem zápěstí. Vytvoříte tak další zajímavý typ 
náramků přátelství.
Přejeme vám mnoho inspirace při tvoření s 
perličkami PRECIOSA Traditional Czech Beads.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA Tubes [Tjubs] (Tu)
321 11 001; 
10 x 4 mm; 10 x 5 mm; 4 x 4 mm; 5 x 5 mm;  
mix barev

barevné šňůrky 1 mm – cca 1,20 m, nůžky, 
ketlovací kleště; ploché kleště, štípací kleště, 
očkové ketlovací jehly (o 12 mm delší než 
použité tyčinky), lepidlo na textil

Obtížnost:

Postup:

1. krok:  
Jednotlivými skleněnými Tu provlékněte 
ketlovací očkové jehly a ukončete očkem (obr. 
č. 1). Seřaďte si Tu podle barvy tak, jak je 
budete chtít navlékat na šňůrky (obr. č. 2).
Při délce náramku asi 18 cm použijte 
cca 35 – 45 ks Tu podle použitého materiálu.

2. krok:
Ustřihnětě 2x 36 cm šňůrky a ukončete 
jednoduchými uzlíky a na každou navlékněte 
1 ks menšího Tu a ve vzdáleností 9 cm uvažete 
na každé šňůrce další uzlík (obr. č. 3).

1.

4.

5.

2.

3.

6a.

6b.

6b.

6c.


